

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	3,437,500	3,429,000	8,500
	分担金収益	41,000	0	41,000
	寄附金収益	142,508	393,332	-250,824
	経常経費補助金収益	12,359,533	12,827,134	-467,601
	受託金収益	21,233,231	21,655,512	-422,281
	事業収益	943,600	997,990	-54,390
	介護保険事業収益	206,952,262	200,869,624	6,082,638
	障害福祉サービス等事業収益	25,194,906	19,289,617	5,905,289
	授産事業収益	799,507	2,374,515	-1,575,008
	公益事業収益	480,600	1,119,750	-639,150
	サービス活動収益計(1)	271,584,647	262,956,474	8,628,173
	費用			
	人件費	206,786,497	236,814,408	-30,027,911
事業費	21,399,948	22,835,399	-1,435,451	
事務費	28,046,669	30,817,164	-2,770,495	
授産事業費用	1,715,321	2,845,530	-1,130,209	
分担金費用	401,800	0	401,800	
助成金費用	829,350	813,124	16,226	
負担金費用	560,561	646,890	-86,329	
減価償却費	11,675,307	11,593,823	81,484	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-3,268,134	-3,379,838	111,704	
サービス活動費用計(2)	268,147,319	302,986,500	-34,839,181	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	3,437,328	-40,030,026	43,467,354	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	656	560	96
	その他のサービス活動外収益	354,516	6,464,488	-6,109,972
	サービス活動外収益計(4)	355,172	6,465,048	-6,109,876
	費用			
支払利息	389,879	116,873	273,006	
サービス活動外費用計(5)	389,879	116,873	273,006	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	-34,707	6,348,175	-6,382,882	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	3,402,621	-33,681,851	37,084,472	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
特別費用計(9)	0	0	0	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	0	0	0	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	3,402,621	-33,681,851	37,084,472	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	91,477,626	127,040,861	-35,563,235
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	94,880,247	93,359,010	1,521,237
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
	その他の積立金積立額(17)	256	1,881,384	-1,881,128
	次期繰越活動増減差額(18) = (13) + (14) + (15) + (16) - (17)	94,879,991	91,477,626	3,402,365